
REGISTRO GENERALE N. 531 del 30/10/2020

COMUNE DI ATINA
PROVINCIA DI FROSINONE

SERVIZIO 1 -  AFFARI GENERALI
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 300 DEL 28/10/2020

OGGETTO: Liquidazione fattura Di Paolo Ferramenta Snc - Attività per dissequestro Centro RAEE - 
Fornitura materiali per imballaggio cassonetti rifiuti stoccati presso Area ex Cartiera 
Visocchi

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

Visto il D. Lgs. n.267/2000;
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
Visto il decreto del Sindacale n.8 del 22/05/2019, adottato ai sensi dell’art.50, comma 10 del D.Lgs.
267/2000, con il quale è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità del Settore 1;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.25 del 09/09/2020 di approvazione del Bilancio di 
Previsione per l’esercizio 2020/2022;
Vista la deliberazione di g.c. n. 87 del 09.09.2020 di assegnazione del PEG finanziario 2020 -2022  
ai Responsabili del Settore

PREMESSO CHE:

Con determinazione n.474 del 31.12.2019, si è provveduto al preimpegno di spesa per il 
completamento delle attività di bonifica dell’area ex Cartiera Visocchi dando atto che, per 
l’esecuzione delle attività, si provvederà all’acquisto di beni e servizi valutando il ricorso anche ad 
imprese che hanno già effettuato le attività presso l’area sequestrata, come da determinazioni di 
affidamento in atti;

Con determinazione n°66 del 24.02.2020 si è provveduto all’affidamento del servizio di 
completamento rimozione e smaltimento dei rifiuti stoccati presso il Centro RAEE finalizzato al 
dissequestro dell’area ex Cartiera Visocchi;

Che, in attesa dei risultati delle analisi di laboratorio propedeutiche al conferimento dei rifiuti 
stoccati nell’area, per ovvi motivi di sicurezza, si è provveduto ad impermeabilizzare l’area 
occupata dai rifiuti ed imballare i cassonetti; 

Che, per i materiali necessari a tale operazione, è stato necessario procedere al ritiro urgente presso 
negozio convenzionato con questo Ente;

Che, a fronte preventivo di spesa della ditta Di Paolo Ferramenta Snc si è provveduto ad 
impegnarne l’importo di e 341,60 IVA compresa,  con determina n°279 del 07.10.2020;

Che con prot. 8291 del 22.10.2020 è pervenuta fattura n°2020 15/E del 22.10.2020 della ditta Di 
Paolo Ferramenta Snc  CF:00109420604 di seguito riportata: 

Documento
Data Importo     Imponibile       

IVA

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 531 del 30/10/2020



F 2020 15/E                             22/10/2020   341,60 280,00             61,60  
Totale                                                     341,60    280,00            61,60

Preso atto della regolarità del Durc che per effetto della soppressione del comma 1 art.81 del D.L. 
34/2020 ad opera della legge di conversione 77/2020 conserva validità fino al 29/10/2020;

D E T E R M I N A
Di liquidare in favore della Ditta Di Paolo Ferramenta Snc la complessiva somma di € 341,60, 
desunta come da prospetto sopra dettagliato;

Di trattenere l’importo risultante dell’IVA per € 61,60 da versare all’Erario nei modi e tempi stabiliti
dal D.M. del 23/01/2015;

Di imputare la somma di cui sopra sul capitolo 12762 – Piano dei Conti 1.03.02.15.005 del bilancio 
2020 gestione residui.

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 566  del 27/10/2020 esprime  visto  FAVOREVOLE.

Atina, lì 28/10/2020

Il Responsabile del Servizio 

F.to  GRECO CLAUDIA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 566 del 27/10/2020 esprime parere: FAVOREVOLE.

Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del
presente  atto  e  si  autorizza  l’emissione del  mandato di  pagamento  a  favore  del  creditore  succitato  con
imputazione della spesa sui fondi del bilancio in corso.

Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2020 1436 1 726 Ferramenta DI PAOLO LUIGI snc di Di Paolo Luca 
e M

341,60

Atina, lì 30/10/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  FALLENA ANTONIO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 869

Il  31/10/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  531 del 30/10/2020 con
oggetto:
Liquidazione fattura Di Paolo Ferramenta Snc - Attività per dissequestro Centro RAEE - Fornitura
materiali per imballaggio cassonetti rifiuti stoccati presso Area ex Cartiera Visocchi

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 531 del 30/10/2020



Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  GRECO CLAUDIA  il 31/10/2020.
1

1 Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ATINA. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a stampa 
del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 531 del 30/10/2020


